et similiter singulae partes reliquae praebebunt $-\mu\mu$, ita ut valor medius totalis fiat $= (\pi - \rho)\mu\mu$, denotante π multitudinem observationum, ρ multitudinem incognitarum. Valor verus quidem ipsius M , prout fors errores obtulit, maior minorve medio fieri potest, sed discrepantia eo minoris momenti erit, quo maior fuerit observationum multitudo, ita ut pro valore approximato ipsius μ accipere liceat

$$\sqrt{\frac{M}{\pi - \rho}}$$

Valor itaque ipsius μ , ex praxi erronea, de qua in art. praec. loquuti sumus, prodicens, augeri debet in ratione quantitatis $\sqrt{(\pi - \rho)}$ ad $\sqrt{\pi}$.

39.

Quo clarius eluceat, quanto iure valorem fortuitum ipsius M medio aequiparare liceat, adhuc investigare oportet errorem medium metuendum, dum statuimus $\frac{M}{\pi - \rho} = \mu\mu$. Iste error medius aequalis est radici quadratae e valore medio quantitatis

$$\left(\frac{\Omega^0 - x^0 \xi^0 - y^0 \eta^0 - z^0 \zeta^0 - \text{etc.} - (\pi - \rho)\mu\mu}{\pi - \rho} \right)^2$$

quam ita exhibebimus

$$\left(\frac{\Omega^0 - x^0 \xi^0 - y^0 \eta^0 - z^0 \zeta^0 - \text{etc.}}{\pi - \rho} \right)^2 - \frac{2\mu\mu}{\pi - \rho} (\Omega^0 - x^0 \xi^0 - y^0 \eta^0 - z^0 \zeta^0 - \text{etc.} - (\pi - \rho)\mu\mu) - \mu^4$$

et quum manifesto valor medius termini secundi fiat $= 0$, res in eo vertitur, ut indagemus valorem medium functionis

$$\Psi = (\Omega^0 - x^0 \xi^0 - y^0 \eta^0 - z^0 \zeta^0 - \text{etc.})^2$$

quo invento et per N designato, error medius quaesitus erit

$$= \sqrt{\left(\frac{N}{(\pi - \rho)^2} - \mu^4 \right)}$$

Expressio Ψ evoluta manifesto est functio homogenea sive errorum e, e', e'' etc., sive quantitatum $\varepsilon, \varepsilon', \varepsilon''$ etc., eiusque valor medius invenietur, si

1° pro biquadratis e^4, e'^4, e''^4 etc. substituuntur eorum valores medii

2° pro singulis productis e binis quadratis ut $ee'e', ee'e'', e'e'e''$ etc. pro-

ducta ex ipsorum valoribus mediis. puta $mm'm', mm'm'', m'm'm''$ etc.

3^o partes vero reliquae, quae implicabunt vel factorem talem e^3e' , vel talem $ee'e''$, omnino omittuntur. Valores medios biquadratorum e^4, e'^4, e''^4 etc. ipsis biquadratis m^4, m'^4, m''^4 etc. proportionales supponemus (vid. art. 16), ita ut illi sint ad haec ut v^4 ad μ^4 , adeoque v^4 denotet valorem medium biquadratorum observationum talium quarum pondus = 1. Hinc praecepta praecedentia ita quoque exprimi poterunt: Loco singulorum biquadratorum e^4, e'^4, e''^4 etc. scribendum erit v^4 , loco singulorum productorum e binis quadratis ut $ee'e'e', ee'e''e'', e'e'e''e''$ etc., scribendum erit μ^4 , omnesque reliqui termini, qui implicabunt factores tales ut e^3e' , vel $ee'e'e''$, vel $ee'e''e''$ erunt supprimendi.